
Вторник, 16 августа 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 66-а (11332)

Официальный
вестник

выпуск 39-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

ПОСТАНОВЛЕНИя
Администрации мо
Толпуховское с/п

01.08.2016 № 144
Об утверждении Программы проведения проверки 
готовности к отопительному периоду потребителей 
тепловой энергии, теплопотребляющие установки 

которых подключены к системе теплоснабжения 
на территории муниципального образования 

Толпуховское сельское поселение Собинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», при-
казом Министерства энергетики Российской Федерации от 
12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовно-
сти к отопительному периоду» в целях обеспечения беспере-
бойной работы и надлежащего функционирования объектов 
жилищно-коммунального хозяйства, подготовки потребите-
лей тепловой энергии на территории муниципального об-
разования Толпуховское сельское поселение Собинского 
района к работе в зимних условиях, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Толпуховское сельское посе-
ление, администрация постановляет: 

1. Утвердить Программу проведения проверки готовности 
к отопительному периоду потребителей тепловой энергии, 
теплоснабжающие установки которых подключены к систе-
ме теплоснабжения на территории муниципального образо-
вания Толпуховское сельское поселение Собинского райо-
на, согласно приложению.

2. Рекомендовать УК и другим потребителям тепловой 
энергии, к установленному сроку, согласно графика пре-
доставить в администрацию муниципального образования 
Толпуховское сельское поселение Собинского района доку-
менты, подтверждающие выполнение требований по готов-
ности к отопительному периоду.

3. Контроль за исполнением данного постановления 
оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на сайте органов местного самоуправле-
ния муниципального образования Толпуховское сельское 
поселение.

05.08.2016 № 145
Об определении мест размещения агитационных 

материалов в период подготовки выборов депутатов 
в Государственную Думу Российской Федерации на 

единый день голосования 18 сентября 2016 года
Во исполнение закона 10-ОЗ «Избирательный кодекс 

Владимирской области» пункта 7, 8, 10 статьи 50 и в связи 
с предстоящими выборами депутатов представительных ор-
ганов муниципальных образований постановляет:

1. Определить на территории муниципального образова-
ния Толпуховское сельское поселение Собинского района 
следующие места для размещения агитационного матери-
ала:

- д. Толпухово – почта, МБУК «Толпуховский сельский дом 
культуры», библиотека, магазины, автопавильон

- с. Волосово – магазин, почта, автопавильон
- с. Жерехово - клуб ПНИ, почта, магазин
- д. Ермонино - магазины
- с. Кишлеево – почта, библиотека, магазины
2. Печатные агитационные материалы могут вывешивать-

ся (расклеиваться, размещаться) в помещениях на зданиях, 
сооружениях только с согласия и на условиях собственни-
ков, владельцев указанных объектов.

3. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) 
печатные агитационные материалы на памятниках, обели-
сках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих исто-
рическую, культурную или архитектурную ценность, а также 
в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, 
помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 ме-
тров от входа в них.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

5. Данное постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования на официальном сайте органов 
местного самоуправления Толпуховское сельское поселе-
ние и в газете «Доверие».

Глава администрации мо
 Толпуховское с/п И. Е. Абрамова.

С приложениями можно ознакомиться в администрации 
мо Толпуховское с/п или на официальном сайте поселения.

Постановление
Администрации мо

Воршинское с/п
02.08.2016 № 126

О внесении изменений в Постановление 
администрации муниципального образования 

Воршинское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области от 20.07.2016     № 111 

«О согласовании и направлении проекта Правил 
землепользования и застройки муниципального 
образования Воршинское сельское поселение 

Собинского района в новой редакции»    
Рассмотрев протокол проведения публичных слушаний и 

заключение о результатах публичных слушаний, в соответ-
ствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, решением Совета народных де-
путатов МО Воршинское сельское поселение Собинского 
района Владимирской области от 31.10.2012 № 31/9 «Об 

утверждении Положения о публичных слушаниях в муници-
пальном образовании Воршинское сельское поселение, в 
новой редакции», руководствуясь Уставом МО Воршинское 
сельское поселение Собинского района, администрация 
поселения постановляет:

1. Внести изменения в Постановление администрации 
муниципального образования Воршинское сельское по-
селение Собинского района Владимирской области от 
20.07.2016 № 111 «О согласовании и направлении проек-
та Правил землепользования и застройки муниципального 
образования Воршинское сельское поселение Собинского 
района в новой редакции»:

- наименование постановления изложить в новой редак-
ции «О согласовании и направлении внесенных изменений 
в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования Воршинское сельское поселение Собинского 
района»;

- п. 1 изложить в новой редакции «Согласовать внесение 
изменений в Правила землепользования и застройки муни-
ципального образования Воршинское сельское поселение 
Собинского района и направить указанные Правила в Совет 
народных депутатов муниципального образования Воршин-
ское сельское поселение Собинского района согласно при-
ложению».

2. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Воршинское сельское поселение Собин-
ского района Владимирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

Глава администрации А. В. Рыбкин.

ПОСТАНОВЛЕНИя
АДМИНИСТРАЦИИ мо

ГОРОД СОБИНКА 

05.08.2016  № 557 
О подготовке проекта  внесения изменений 

и дополнений в Генеральный план 
муниципального образования город Собинка 

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Владимир-
ской области от 13.07.2004 № 65-ОЗ «О регулировании гра-
достроительной деятельности на территории Владимирской 
области»,  администрация города постановляет:

1. Создать комиссию по подготовке проекта внесения из-
менений и дополнений в Генеральный план муниципального 
образования город Собинка и утвердить ее состав (прило-
жение 1).

2. Утвердить положение о комиссии по подготовке проекта 
внесения изменений и дополнений в Генеральный план муни-
ципального образования город Собинка (приложение 2).

3. Комиссии по подготовке внесения изменений и допол-
нений в Генеральный план муниципального образования го-
род Собинка организовать работу  по подготовке проекта 
внесения изменений и дополнений в Генеральный план муни-
ципального образования город Собинка, утвержденный ре-
шением Совета народных депутатов города Собинки, Собин-
ского района Владимирской области от 24.12.2012 № 91/11.

4. Установить, что физические и юридические лица впра-
ве предоставлять свои предложения о внесении изменений и 
дополнений в Генеральный план муниципального образова-
ния город Собинка по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» (без 
приложений) и подлежит размещению в сети Интернет, 
на официальном сайте органов местного самоуправления                     
г. Собинки (с приложениями).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города по 
основным вопросам.

05.08.2016 № 558
О подготовке проекта внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования город Собинка 
В соответствии со статьями 30, 31, 32, 33 Градострои-

тельного кодекса Российской Федерации, статьей 16.1 За-
кона Владимирской области от 13.07.2004 № 65-ОЗ «О регу-
лировании градостроительной деятельности на территории 
Владимирской области», рассмотрев протокол и заключе-
ние комиссии по землепользованию и застройке муници-
пального образования город Собинка Собинского района 
Владимирской области от 20.07.2016 г, администрация го-
рода постановляет:

1. Подготовить проект внесения изменений и дополнений 
в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования города Собинка, утвержденные решением Со-
вета народных депутатов города Собинки, Собинского райо-
на Владимирской области от 17.07.2013 № 50/8. 

2. Установить, что физические и юридические лица впра-
ве предоставлять свои предложения о порядке, сроках под-
готовки и содержании документации по проекту внесения 
изменений и дополнений в правила землепользования и 
застройки города в комиссию по землепользованию и за-
стройке муниципального образования город Собинка, по 
адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1.

3. Комиссии в установленном порядке организовать ра-
боту по подготовке внесения изменений в Правила земле-
пользования и застройки муниципального образования го-
род Собинка.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению в сети Интернет, официальном сайте ор-

ганов местного самоуправления г. Собинки.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации города по 
основным вопросам.

И.о. главы города А. И. Ухов.

ПОСТАНОВЛЕНИя
Администрации 

Собинского района 
04.08.2016 № 489 

О внесении изменений в приложение 
к постановлению администрации района 
от 11.12.2013 № 1794 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и  комфортным жильем 

населения Собинского района»
В целях реализации Указа Президента Российской Феде-

рации от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению 
граждан Российской Федерации доступным и комфортным 
жильем и повышению качества жилищно-коммунальных ус-
луг», в соответствии с постановлением Губернатора Влади-
мирской области от 24.02.2014 № 164 «О порядке разработ-
ки, реализации и оценки эффективности государственных 
программ Владимирской области», а также в целях со-
вершенствования механизма реализации подпрограм-
мы программы «Обеспечение жильем многодетных семей 
Владимирской области», утвержденной постановлением 
Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 № 1390, 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 11.12.2013 № 1794 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения Собинского района» (далее 
– муниципальная программа), согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
района по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на сайте ОМС Собинского района.

09.08.2016 № 498
Об утверждении проекта планировки 

и межевания территории земельного участка
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключе-

ние о результатах публичных слушаний, в соответствии со 
статьей 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации района от 
23.03.2016          № 168 «О подготовке проекта планировки 
территории земельного участка», руководствуясь Уставом 
Собинского района, администрация района постановляет:

1. Утвердить проект планировки и проект межевания тер-
ритории для размещения линейного объекта: «Газопровод 
высокого давления (Р<0,6 МПа) до ШРП, ШРП, распредели-
тельный газопровод и газопроводы вводы низкого давления 
для газоснабжения жилых домов д. Федурново Собинского 
района Владимирской области» в границах муниципального 
образования Асерховское сельское поселение Собинского 
района, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

09.08.2016 № 497
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 12.12.2013 № 1795  
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта 
в Собинском районе  на 2014-2020 годы»

В целях реализации мероприятий по физической культуре 
и спорту, в соответствии с календарным планом проведения 
физкультурно-спортивных мероприятий, руководствуясь 
статьей 34.2  Устава  района, администрация района  поста-
новляет:

1. Внести изменения в постановление администрации 
района от 12.12.2013 № 1795 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Собинском районе  на 2014-2020 годы», изложив приложе-
ние в новой редакции  согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить  на  заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента 
официального опубликования в газете «Доверие». 

11.08.2016 № 506
 О внесении дополнений в постановление 

администрации Собинского района от 13.05.2015 
№ 548 «Об  утверждении административного 

регламента  исполнения Комитетом по управлению 
имуществом  администрации Собинского района  

функции по предоставлению гражданам или 
юридическим лицам в собственность бесплатно 

земельных участков,  находящихся в  муниципальной 
собственности Собинского района»

В целях повышения качества и доступности деятельности 
по предоставлению земельных участков из состава земель, 
находящихся в муниципальной собственности Собинско-

(Окончание на 2-й стр.)



2 Вторник
16 августа 2016 год 

№ 66-А (11332)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 64 экз.       Заказ 5060

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

Учредитель: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru
2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА 
СВОБОДНАЯ

го района, на основании Федерального закона Российской 
Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», ру-
ководствуясь Уставом Собинского района,  администрация 
района постановляет:

1. Дополнить раздел 1 приложения к постановлению ад-
министрации Собинского района от 13.05.2015 № 548 «Об  
утверждении административного регламента  исполнения 
Комитетом по управлению имуществом  администрации Со-
бинского района  функции по предоставлению гражданам или 
юридическим лицам в собственность бесплатно земельных 
участков,  находящихся в  муниципальной собственности Со-
бинского района» пунктами 1.5 – 1.7 следующего содержания:

«1.5. Инвалидам в целях обеспечения доступности муници-
пальной услуги оказывается помощь в преодолении ими раз-
личных барьеров, мешающих получать муниципальные услуги 
наравне с другими лицами. При необходимости им оказывает-
ся помощь по передвижению в помещениях и сопровождении.

1.6. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие рас-
стройства функции зрения и самостоятельного передвижения.

1.7. Обеспечение допуска в помещение, где предоставля-
ется муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосур-
допереводчика».

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на председателя комитета по управлению иму-
ществом администрации района.

3.  Настоящее постановление  вступает в силу  со дня офи-
циального опубликования.

11.08.2016 № 507
О внесении дополнений в постановление 

администрации Собинского района от 13.05.2015 
№ 549 «Об  утверждении административного 

регламента  исполнения Комитетом 
по управлению имуществом  администрации 

Собинского района  функции по предоставлению 
в постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование земельных 
участков, находящихся в  собственности 

муниципального образования Собинский район»
В целях повышения качества и доступности деятельности 

по предоставлению земельных участков из состава земель, 
находящихся в муниципальной собственности Собинско-
го района, на основании Федерального закона Российской 
Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», ру-
ководствуясь Уставом Собинского района,  администрация 
района постановляет:

1. Дополнить раздел 1 приложения к постановлению ад-
министрации Собинского района от 13.05.2015 № 549 «Об  
утверждении административного регламента  исполнения 
Комитетом по управлению имуществом  администрации Со-
бинского района  функции по предоставлению в постоянное 
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование зе-
мельных участков, находящихся в  собственности муници-
пального образования Собинский район» пунктами 1.7 – 1.9 
следующего содержания:

«1.7. Инвалидам в целях обеспечения доступности муни-
ципальной услуги оказывается помощь в преодолении ими 
различных барьеров, мешающих получать муниципальные 
услуги наравне с другими лицами. При необходимости им 
оказывается помощь по передвижению в помещениях и со-
провождении.

1.8. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие рас-
стройства функции зрения и самостоятельного передвиже-
ния.

1.9. Обеспечение допуска в помещение, где предоставля-
ется муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосур-
допереводчика».

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на председателя комитета по управлению иму-
ществом администрации района.

3.  Настоящее постановление  вступает в силу  со дня офи-
циального опубликования.

11.08.2016 № 508
О внесении дополнений в постановление 

администрации Собинского района от 13.05.2015 
№ 550 «Об  утверждении административного 

регламента  исполнения Комитетом по управлению 
имуществом  администрации Собинского района  

функции по предоставлению в собственность, 
аренду земельных участков из состава земель, 
находящихся в муниципальной собственности 

Собинского района, без проведения торгов»
В целях повышения качества и доступности деятельности по 

предоставлению земельных участков из состава земель, нахо-
дящихся в муниципальной собственности Собинского района, 
на основании Федерального закона Российской Федерации от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 
Собинского района,  администрация района постановляет:

1. Дополнить раздел 1 приложения к постановлению админи-
страции Собинского района от 13.05.2015 № 550 «Об  утверж-
дении административного регламента  исполнения Комитетом 
по управлению имуществом  администрации Собинского рай-
она  функции по предоставлению в собственность, аренду зе-
мельных участков из состава земель, находящихся в муници-
пальной собственности Собинского района, без проведения 
торгов» пунктами 1.5 – 1.7 следующего содержания:

«1.5. Инвалидам в целях обеспечения доступности муници-
пальной услуги оказывается помощь в преодолении ими раз-
личных барьеров, мешающих получать муниципальные услуги 
наравне с другими лицами. При необходимости им оказывает-
ся помощь по передвижению в помещениях и сопровождении.

1.6. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие рас-
стройства функции зрения и самостоятельного передвижения.

1.7. Обеспечение допуска в помещение, где предоставля-
ется муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосур-
допереводчика».

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на председателя комитета по управлению иму-
ществом администрации района.

3.  Настоящее постановление  вступает в силу  со дня офи-
циального опубликования.

11.08.2016 № 509
О внесении дополнений в постановление 

администрации Собинского района от 13.05.2015 
№ 551 «Об  утверждении административного 

регламента  исполнения Комитетом по управлению 
имуществом  администрации Собинского района  

функции по продаже или предоставлении в  аренду 
земельных участков, находящихся в  муниципальной 

собственности Собинского района, на торгах»
В целях повышения качества и доступности деятельности 

по предоставлению земельных участков из состава земель, 
находящихся в муниципальной собственности Собинско-
го района, на основании Федерального закона Российской 
Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», ру-
ководствуясь Уставом Собинского района,  администрация 
района постановляет:

1. Дополнить раздел 1 приложения к постановлению ад-
министрации Собинского района от 13.05.2015 № 551 «Об  
утверждении административного регламента  исполнения 
Комитетом по управлению имуществом  администрации Со-
бинского района  функции по продаже или предоставлении в  
аренду земельных участков, находящихся в  муниципальной 
собственности Собинского района, на торгах» пунктами 1.4 
– 1.6 следующего содержания:

«1.4. Инвалидам в целях обеспечения доступности муни-
ципальной услуги оказывается помощь в преодолении ими 
различных барьеров, мешающих получать муниципальные 
услуги наравне с другими лицами. При необходимости им 
оказывается помощь по передвижению в помещениях и со-
провождении.

1.5. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие рас-
стройства функции зрения и самостоятельного передвиже-
ния.

1.6. Обеспечение допуска в помещение, где предоставля-
ется муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосур-
допереводчика».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на председателя комитета по управлению иму-
ществом администрации района.

3.  Настоящее постановление  вступает в силу  со дня офи-
циального опубликования.

11.08.2016 № 510
О внесении дополнений в постановление 

администрации Собинского района от 13.05.2015 
№ 552 «Об  утверждении административного 

регламента  исполнения Комитетом по управлению 
имуществом  администрации Собинского района  

функции по предварительному согласованию 
предоставления земельных участков находящихся в  
муниципальной собственности Собинского района»
В целях повышения качества и доступности деятельности 

по предоставлению земельных участков из состава земель, 
находящихся в муниципальной собственности Собинско-
го района, на основании Федерального закона Российской 
Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», ру-
ководствуясь Уставом Собинского района,  администрация 
района постановляет:

1. Дополнить раздел 1 приложения к постановлению ад-
министрации Собинского района от 13.05.2015 № 552 «Об  
утверждении административного регламента  исполнения 
Комитетом по управлению имуществом  администрации Со-
бинского района  функции по предварительному согласо-
ванию предоставления земельных участков находящихся в  
муниципальной собственности Собинского района» пункта-
ми 1.4 – 1.6 следующего содержания:

«1.4. Инвалидам в целях обеспечения доступности муни-
ципальной услуги оказывается помощь в преодолении ими 
различных барьеров, мешающих получать муниципальные 
услуги наравне с другими лицами. При необходимости им 
оказывается помощь по передвижению в помещениях и со-
провождении.

1.5. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие рас-
стройства функции зрения и самостоятельного передвиже-
ния.

1.6. Обеспечение допуска в помещение, где предоставля-
ется муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосур-
допереводчика».

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на председателя комитета по управлению иму-
ществом администрации района.

3.  Настоящее постановление  вступает в силу  со дня офи-
циального опубликования.

11.08.2016 № 511
О внесении дополнений в постановление 

администрации Собинского района от 13.10.2015 
№ 913 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельного участка, находящегося 
в муниципальной собственности Собинского района, 

на котором расположены здания, сооружения»
В целях повышения качества и доступности деятельности 

по предоставлению земельных участков из состава земель, 
находящихся в муниципальной собственности Собинско-
го района, на основании Федерального закона Российской 
Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», ру-
ководствуясь Уставом Собинского района,  администрация 
района постановляет:

1.Дополнить раздел 1 приложения к постановлению ад-
министрации Собинского района от 13.10.2015 № 913 «Об 
утверждении  административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Предоставление земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности Со-
бинского района, на котором расположены здания, соору-
жения» пунктами 1.4 – 1.6 следующего содержания:

«1.4. Инвалидам в целях обеспечения доступности муни-
ципальной услуги оказывается помощь в преодолении ими 
различных барьеров, мешающих получать муниципальные 
услуги наравне с другими лицами. При необходимости им 
оказывается помощь по передвижению в помещениях и со-
провождении.

1.5. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие рас-
стройства функции зрения и самостоятельного передвиже-
ния.

1.6. Обеспечение допуска в помещение, где предоставля-
ется муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосур-
допереводчика».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на председателя комитета по управлению иму-
ществом администрации района.

3.  Настоящее постановление  вступает в силу  со дня офи-
циального опубликования.

11.08.2016 № 512
О внесении дополнений в постановление 

администрации Собинского района от 13.10.2015        
№ 914 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Организация и проведение торгов по 
продаже земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности МО Собинский 
район, либо права на заключение договоров 

аренды таких земельных участков»
В целях повышения качества и доступности деятельности 

по предоставлению земельных участков из состава земель, 
находящихся в муниципальной собственности Собинско-
го района, на основании Федерального закона Российской 
Федерации от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», ру-
ководствуясь Уставом Собинского района,  администрация 
района постановляет:

1. Дополнить раздел 1 приложения к постановлению ад-
министрации Собинского района от 13.10.2015 № 914 «Об 
утверждении административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Организация и проведение тор-
гов по продаже земельных участков, находящихся в муници-
пальной собственности МО Собинский район, либо права на 
заключение договоров аренды таких земельных участков» 
пунктами 1.4 – 1.6 следующего содержания:

«1.4. Инвалидам в целях обеспечения доступности муни-
ципальной услуги оказывается помощь в преодолении ими 
различных барьеров, мешающих получать муниципальные 
услуги наравне с другими лицами. При необходимости им 
оказывается помощь по передвижению в помещениях и со-
провождении.

1.5. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие рас-
стройства функции зрения и самостоятельного передвиже-
ния.

1.6. Обеспечение допуска в помещение, где предоставля-
ется муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосур-
допереводчика».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на председателя комитета по управлению иму-
ществом администрации района.

3.  Настоящее постановление  вступает в силу  со дня офи-
циального опубликования.

Глава администрации района А. В. Разов.
Приложения на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации 
МО Куриловское 

11.08.2016 № 105
Об утверждении Программы проведения 

проверки готовности объектов жилищного 
фондак отопительному периоду 2016-2017 гг.
на территории муниципального образования

Куриловское  Собинского района
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации»,  от 27.07.2010      № 
190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энер-
гетики Российской Федерации от 12.03.2013  № 103 «Об 
утверждении Правил оценки готовности к отопительному 
периоду», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального об-
разования Куриловское,   администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Программу проведения проверки готовности 
объектов жилищного фонда  к отопительному периоду 2016-
2017 гг.  на территории муниципального образования   Ку-
риловское Собинского района, согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии по проверке готовности  
объектов жилищного фонда   к отопительному периоду  2016-
2017  гг. на территории   муниципального образования Кури-
ловское Собинского района,  согласно приложению     № 2.

3. Утвердить акт проверки готовности к отопительному пе-
риоду, согласно приложению № 3.

4. Утвердить паспорт готовности объектов жилищного фон-
да  к отопительному периоду, согласно приложению      № 4.

5. Рекомендовать УК и другим  потребителям тепловой 
энергии, к установленному сроку, согласно графика,  пре-
доставить в администрацию  муниципального образования 
Куриловское  Собинского района  документы, подтвержда-
ющие выполнение требований по готовности к отопительно-
му периоду.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю  за  собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования  в газете «Доверие».

Глава администрации О. В. Арабей.
С приложениями можно ознакомиться на официальном 

сайте  Куриловского поселения и в администрации.


